
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  785 del  11-11-2020

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. ZC22D3BE86

Oggetto: Liquidazione alla Tipografia "Giodan S.r.l." di Valguarnera Caropepe per
stampa Buoni Spesa/voucher previsti ai sensi della Delibera della Giunta
Regione Sicilia n. 124 del 28/03/2020 e ss.mm.ii..- Parziale modifica
Determina n° 354 del 10/06/2020 avente per oggetto: Emergenza Covid-19.-

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di novembre il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

- Visto il Decreto Sindacale n° 38 del 28 ottobre 2020, con il quale è stato conferito l'incarico

di Responsabile di P.O. del Settore Polizia Municipale al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato il

PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Richiamata la propria Determina n.354 del 10/06/2020 con la quale è stato affidato l’incarico
alla Tipografia GIODAN S.r.l. di Valguarnera Caropepe per la fornitura di n. 3.600 Buoni
Spesa cartacei, nell’ambito degli interventi di solidarietà alimentare e di prima necessità a
sostegno della popolazione colpita da drammatici effetti dell’emergenza sanitaria causata
dall’epidemia da COVID-19;

Atteso che con la medesima determinazione è stata impegnata la somma di € 365,02 (IVA
compresa) all’interno del cap. 2542/2 “Emergenza Covid 19” -Spesa che ha usufruito del
contributo del PO FSE Sicilia 2014-2020-CIP 2014. IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0161- CUP
E89E20000390002 del bilancio di previsione regolarmente approvato;

Tenuto conto che tra le istruzioni operative diramate dalla Regione Sicilia, in particolare alla
nota prot. 29972 del 06/10/2020 per le modalità di rendicontazione sulla piattaforma dedicata
(Sistema Informativo 14-20) non prevede il pagamento a favore dell’operatore economico
individuato per l’acquisizione in forma diretta per la  stampa dei voucher/buoni spesa;

Considerato che si rende opportuno modificare l’impegno assunto con propria Determina  n.
354/2020 con  somma  a carico del bilancio comunale, da imputare cap 350/1 “Acquisto di
cancelleria e materiale vario” Miss.01.prog.03- tit.01- macroaggr.03.01.000 del bilancio 2020,
esecutivo;

Vista la fattura n. 9/PA trasmessa in formato elettronico dalla Tipografia “Giodan S.r.l.”
relativa alla fornitura di che trattasi dell’ammontare complessivo di € 365,02 (IVA compresa)
e ritenuto di dover procedere alla liquidazione;

Visto il DURC dal quale si evince la regolarità dei versamenti contributivi INPS e INAIL e le
dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3
della L.136 del 13.08.2010 e s.m.i. “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

Ritenuto di dover  procedere all’impegno della somma di € 365,02 (IVA inclusa ) con
proprie risorse a carico del bilancio comunale, al fine di liquidare e pagare la Tipografia
“GIODAN S.r.l.” di Valguarnera Caropepe – Via Giacomo Matteotti 50 Codice
Fiscale/Partita IVA: 01125210862 per la fornitura di n. 3.600 Buoni Spesa in blocchi da 50 ff.
perforati e numerati per complessivi 72 pezzi, nell’ambito degli interventi di solidarietà
derivanti da COVID-19;

Per tutto quanto esposto in premessa:

D E T E R M I N A

A parziale modifica della propria Determina n. 354 mdel 10/06/2020: Impegnare1.
la somma complessiva di € 365,02 (IVA compresa) al cap 250/6 “Spese e acquisti diversi
AA.GG., carta, cancelleria, stampanti,” miss.01.prog.05- tit.01- macroaggr.03.01.001 del
bilancio 2020, esecutivo.

Liquidare e pagare la somma di € 299,20 alla Tipografia “GIODAN S.r.l.” di2.
Valguarnera Caropepe – Via Giacomo Matteotti 50 Codice Fiscale/Partita IVA: 01125210862
la fornitura di n. 3.600 Buoni Spesa in blocchi da 50 ff. perforati e numerati per complessivi
72 pezzi, per sostegno alimentare nell’ambito degli interventi di solidarietà derivanti da
COVID-19.

Accantonare la somma di € 65,82 dovuta per IVA, demandando ai Servizi Finanziari di3.
provvedere al riversamento all’Erario secondo modalità e termini fissato dal Ministero
dell’Economia e delle Finanze.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.205 del 11-11-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  11-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.205 del 11-11-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


